§. XXVI.

Abscissio linguarum in Saxonia amplius usu non frequentatur.

Hoc loco prætereundum non esse arbitramur, quamvis alias per longissimum tempus in Saxonia etiam, blasphemus abscissione linguarum punitus fuerit, quod nihilominus in præsententiarum in Electoratu, post publicatam *Decisionem 75.* hæc pœna amplius non sit in usu, sed loco hujus fustigatio cum perpetua relegatione plerumque dictari solet. Rationem abrogationis hujus pœnæ PHILIP. *ad d. Dec. n. 67.* adducit sequentes: 1) quod per abscissionem linguarum & mortis & animæ periculum metuendum sit; *Mortis* quod lingua excisa per effluvium sanguinis, cui vix præcaveri valeat, mors facile subsequi posset; Quæ mortis pœna in hoc delicto non semper pro circumstantiarum qualitate, tuto irrogari valet. 2) quia lingua privatus, nec laudes Dei, Creatoris sui, coram mundo deprecari, nec animi sensa confessionario exprimere, nec olatum atque medelam Animæ, contra desperationem,

quæ-

quærere, nec (*quod maxime necessarium*) proximum mone-
re, atque ab hujusmodi horrendo peccato dehortari pot-
est. Ubi simul etiam duo præjudicia juxta dictam deci-
sionem adducuntur.

§. XXVII.

Hæc igitur pœna obtinet, si blasphemia immediate
contra Deum committatur; quæritur autem qualis ob-
tineat, si Deus non directe, sed per indirectum sive *me-
diatè* profanetur? v. g. Si aliquis de S. Maria virgine vel
aliis sanctis obscœna & scandalosa proferat? Equidem Ro-
mano-Catholici communiter asserunt, blasphemiam æque
in sanctos ac in ipsum Deum committi, quod eo nititur
principio, quod sanctos religiosa adoratione coli debere
debeant; Hinc GREGORIUS SAYIRVS *in Clav. reg. lib. 6. c. 13.
n. 4.* asserit: Blasphemiam in Deum & in Sanctos non
differre specie, sed solum gravitate & levitate materiæ
subjectæ, neque confessorem teneri inquirere, an blas-
phemia in Deum, aut in Sanctos conjecta fuerit sed so-
lum in gravitatem quoad materiam. Cui tamen rectis-
sime contradicit ZIEGL. *ad Lancell. Lib. IV. Tit. V. §. 3. verb.*
vel aliquem sanctorum p. 960. Protestantes in contrariam
abeunt opinionem, honorem scil. quæ soli Deo debetur,
sanctis non tribuendum. Interim tamen his casibus non
plane nullam, bene tamen extraordinariam pœnam di-
ctant, cum & hæc blasphemia in ipsum Deum, si non
immediate, attamen per consequentiam redundet. *Vid.*
STEPHAN. *ad Const. Crim. art. 106.* ubi sequens adducit præ-
judicium: Hat N. Marien, die Mutter Gottes, eine Hurz ge-
heissen, so möget ihr ihn, ungeachtet seiner Entschuldigung, als
solte er solches in voller Weise gethan haben, darum zur Strau-
e hauen, und ewiglich verweisen lassen, hæc addita clausula: Es
wäre denn Saches, daß die Leute, so um ihm gewest, sagen wår-
den, daß er also voll und truncken gewesen, daß er nicht stehen
mögen, auch seiner Vernunft so sehr eufsetz, daß er nicht gewußt,
was er redet, solche Trunckenheit möchte ihn etwas entschuldigen.

An in S. Ma-
riam, vel reli-
quos sanctos
blasphemia
committatur?

Notatur Gre-
gorius Sagi-
rus.

Cui recte con-
tradicit Ziegl.

gen. Conf. CARPZ. P. IV. Conf. I. def. 5. Probatâ itaque ebrietate, cessat fustigatio, & obtinet saltem relegatio nunc temporalis, nunc perpetua, uti constat ex Præjudicio, quod A. d. l. habet; Et sic etiam *Scabini Lipsienses* ei, qui beatam Virginem meretricem appellaverat, ob ebrietatem perpetuæ relegationis pœnam dictarunt, versus *Rußland*, ad Requisitionem dederet *Freyherrlichen Verichte* contra *Peter Kirsten*, *Mense Septembr. 1708.* J. LVDOVIC. *Comment. ad Conf. Crim. Art. 106.* CARPZ. qu. 45. n. 71. seqq.

§. XXVIII.

An blasphemia per imprecationes committatur?

An verò divina Majestas etiam per imprecationes scandalosâs, *mediate* lædatur proptereaque pœna, quæ alias in blasphemos statuitur, dictari possit, non immerito hic quæritur? v. g. Si quispiam pessimo voto, ut alter mala tempestate pereat, optet. Wenn er einen den Donner und den Hagel an den Hals wünschet? Certe, ob ejusmodi verba probrosa, non solum is, qui hæc evomuit, actione injuriarum conveniri. Sed iudex etiam ad inquisitionem procedere, atque imprecanti pœnam arbitrariam infligere potest, cum detestandis ejusmodi imprecationibus honor Dei omnino violetur, societas humana turbetur, atque scandalum aliis præbeatur, haud minimum, quod nunquam impune feret sceleratus maledictor, nec pius Magistratus multum transmittit. Hinc *Fac. Jur. Jenensis*, referente WILDVOGELIO in *Dissertatione de eo, quod justum est circa tempestates*, tali in casu fustigationem dictitare non dubitavit ad requisitionem C. F. zur Neustadt an der Heyde hilce formalibus hat ermeldter B. R. gutwillig gestanden, und bekennet, daß er den Fürstlichen Ampts-Verwalter zu Neuhaus g. b. als derselbe eine abgepfändete Kette von ihm abfordern lassen, gegen den Land-Knecht bestig geschmähet, ihn einen tausend sacramentalischen Schelm/Lügner und Ehebrecher gescholten, auch gewünschet, daß ihn der Donner/Bliz/Schwefel und alle Kiesel, dreyßig hundert tausend Clafter tief in Erdboden hinein schlagen solle

Sollen ic. So ist Inquisit dieser ausgestoffenen Lasterungen, Stuchens und anderer gottlosen Reden halber, mit Staupen- Schlägen des Landes ewig zu verweisen.

§. XXIX.

Cum ad formales actus etiam *iteratio* referri possit; Omnino inquirendum, *an is qui semel tantum blasphemavit*, mitius sit puniendus? Sane non pauci doctores, iique non infimi subsellii, statuunt, quod, quando poena mortis ordinaria statuenda sit, non sufficiat, blasphemum semel deliquisse, sed actus necessario esse debeant iterati; Imo nec duos, nec tres hoc casu actus tantum, sed multo plures desiderant; vid. FARIN. *de Delict. & pen. Lib. 1. tit. 3. qu. 20. n. 24.* MENOCH. *A. J. qu. Cas. 375. n. 35. seq.* TIB. DECIAN. *Tr. Cr. lib. 6. c. 3. 26.* BERLICH. *Part. IV. Concl. I. n. 88. seqq. ibique allegati.* Ubi tradunt, hanc sententiam esse communem; Cui nos etiam calculum nostrum addimus non quidem ex ea ratione, *quia plerique Dd. hanc amplectuntur*, cum optime sciamus, quod multi Dd. etiam errare possint, & ab uno veritas in contrarium dici queat, hinc in ejusmodi decisionibus *neutiquam videndum*, quis dicat, sed saltem, quid dicat; sed consentimus, ob fortiores & graviores, quas adducunt rationes; Interim contrariam sententiam rationibus non plane contemnendis propugnat, PAVLVS FRANC. ROMANVS, *cit. Dissertat. Tit. II. §. 37. ad quam L. B. ablegamus.*